

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

PROJEKTŲ, FINANSUOTINŲ PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014-2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS „ŪKIO IR VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS SRITĮ, „PARAMA VERSLO PRADŽIAI KAIMO VIETOVĖSE“, VEIKLOS SRITIES „PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS NE ŽEMĖS ŪKIO VEIKLAI KURTI IR PLĖTOTI“ VEIKLĄ „PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS EKONOMINĖS VEIKLOS KŪRIMUI IR PLĖTRAI“, X ATRANKOS KOMITETO 2017 M. BALANDŽIO 13 D. POSĖDŽIO NR. 10 PROTOKOLO NUTARIAMOJI DALIS

2017 m. balandžio 24 d. Nr. 8D - 190 (5.50)
Vilnius

SVARSTYTA. Dėl projektų, pateiktų pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklą „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“, tinkamumo gauti paramą.

NUTARTA. Atsižvelgiant į Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) pateiktas projektų vertinimo ataskaitas, teikti šias rekomendacijas:

1. Gražinti projektą įvertinti iš naujo:

	Paraiškos kodas	Pareiškėjo pavadinimas	Rekomendacijos
1	2	3	4
PRIEMONĖS „ŪKIO IR VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS NE ŽEMĖS ŪKIO VEIKLAI KURTI IR PLĖTOTI“ VEIKLA „PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS EKONOMINĖS VEIKLOS KŪRIMUI IR PLĖTRAI“			
1.	19VK-KM-15-1-07177-PR001	Raimundas Žukauskas	Gražinti projektą įvertinti iš naujo patikslinant: 1) neigiamo vertinimo priežastis; 2) ar pareiškėjas gauna pajamas iš apgyvendinimo veiklos; 3) atitiktį Taisyklių 15.1 papunktyje nurodytam tinkamumo kriterijui.
2.	19VK-KU-15-1-07205-PR001	Tadas Vytenis Jocys	Patikslinti paramos paraiškos vertinimo išvadas.

2. Skirti paramą šiems projektams:

Eil. Nr.	Paraiškos kodas	Pareiškėjo pavadinimas	Siūloma didžiausia paramos suma, Eur	Didžiausia galima paramos lyginamoji dalis iki, proc.	Rekomendacijos
----------	-----------------	------------------------	--------------------------------------	---	----------------

1	2	3	4	5	6
PRIEMONĖS „ŪKIO IR VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS NE ŽEMĖS ŪKIO VEIKLAI KURTI IR PLĖTOTI“ VEIKLA „PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS EKONOMINĖS VEIKLOS KŪRIMUI IR PLĖTRAI“					
1.	19VK-KV-16-1-07576-PR001	UAB „Granito urmas“	175 762	43,99989	Rekomenduoti skirti paramą projektui įgyvendinti.
IŠ VISO:			175 762	-	

3. Neskirti paramos šiems projektams:

	Paraiškos kodas	Pareiškėjo pavadinimas	Rekomendacijos
1.	19VK-KS-15-1-07224-PR001	UAB „Pakėvio dvaras“	<p>UAB „Pakėvio dvaras“ (toliau – Pareiškėja) projektas „UAB „Pakėvio dvaras“ veiklos plėtra“ (paraiška pateikta 2015 m. gruodžio 14 d., registracijos Nr. 19VK-KS-15-1-07224-PR001 (toliau – Paraiška)), kuriame buvo numatyta užsiimti poilsiautojų ir kita trumpalaikio apgyvendinimo veikla (pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių (EVRK 2 RED.), patvirtintą Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 „Dėl Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“ (toliau – EVRK) 55.20 klasė) bei restoranų ir pagaminto valgio teikimo veikla (pagal EVRK 56.10 klasė) yra netinkamas gauti ES paramą pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklą „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“, kadangi neatitinka Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklos „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ įgyvendinimo taisyklių, taikomų 2015 metais pateiktoms paraiškoms, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. spalio 29 d. įsakymu Nr. 3D-807 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklos „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ įgyvendinimo taisyklių, taikomų 2015 metais pateiktoms paraiškoms, patvirtinimo“ (originali redakcija) (toliau – Taisyklės), 15.18 papunktyje nustatyto tinkamumo gauti paramą kriterijaus.</p> <p>Taisyklių 15.18 papunktyje nustatyta, kad „jeigu projekte numatyta nakvynės ir pusryčių, kaimo turizmo veiklos plėtra, ataskaitiniais metais pajamos iš ūkinės komercinės veiklos, susijusios su nakvynės ir pusryčių, kaimo turizmo veikla (gautos</p>

			<p>tiesioginės išmokos neįskaičiuojamos į pareiškėjo veiklos pajamas) turi sudaryti ne mažiau nei 12 minimalios mėnesinės algos dydžių (vertinama pagal ataskaitinių metų minimalios mėnesinės algos dydį)“.</p> <p>Taisyklių 19.4 papunktyje nustatyta, kad parama neteikiama projektui, kuriame numatyta pradėti nakvynės ir pusryčių, kaimo turizmo veiklą.</p> <p>Taisyklių 15.17 papunktyje nustatyta, kad jeigu projekte numatyta nakvynės ir pusryčių, kaimo turizmo veiklos plėtra, pareiškėjas Valstybiniam turizmo departamentui prie Ūkio ministerijos) turi būti pateikęs nustatytos formos pranešimą apie apgyvendinimo paslaugų teikimą ir turi būti patvirtintas apgyvendinimo paslaugų teikėju, kaip tai numatyta Lietuvos Respublikos turizmo įstatyme (toliau – Turizmo įstatymas).</p> <p>Turizmo įstatymo 12 str. 1 dalyje nustatyta, kad apgyvendinimo paslaugų teikėjas, prieš pradėdamas savo veiklą, privalo pateikti Valstybiniam turizmo departamentui nustatytos formos pranešimą apie apgyvendinimo paslaugų teikimą. Apgyvendinimo paslaugų teikėjas, per 30 dienų nuo pranešimo pateikimo dienos negavęs neigiamo Valstybinio turizmo departamento atsakymo dėl pranešime pateiktų duomenų, gali viešai naudoti pranešime nurodytą apgyvendinimo rūšies pavadinimą. Nutraukus (sustabdžius) apgyvendinimo paslaugų teikimą ar pasikeitus pranešime pateiktiems duomenims (pasikeitė paslaugų teikėjas, jo teisinė forma, teisinis statusas, adresas ar kiti duomenys), apgyvendinimo paslaugų teikėjas privalo per 10 darbo dienų nuo to momento, kai ši informacija tapo ar turėjo tapti jam žinoma, buvusį pranešimą patikslinti pateikdamas pasikeitusius duomenis. Pasikeitusius pranešime pateiktus duomenis galima viešai naudoti, jeigu per 30 dienų nuo pranešimo apie pasikeitusius pranešime pateiktus duomenis pateikimo dienos apgyvendinimo paslaugų teikėjas negauna neigiamo Valstybinio turizmo departamento atsakymo dėl pranešime pateiktų pasikeitusių duomenų.</p> <p>Verslo plane Pareiškėja nurodė, kad ataskaitiniais metais iš veiklos, susijusios su nakvynės ir pusryčių, kaimo turizmo veikla, pajamų gavo 8 209,89 Eur, tačiau vadovaujantis VĮ „Registru centro“ duomenimis, 2014 metais Pareiškėja vykdė tik viešbučių ir panašių laikinų buveinių veiklą (pagal EVRK 55.10 klasę). Kilus abejonių dėl pajamų iš nakvynės ir pusryčių, kaimo turizmo veiklos gavimo, 2017 m. vasario 17 d. raštu (Nr. BRK-676) kreiptasi į Valstybinę mokesčių inspekciją prie Finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM) prašant pateikti informaciją, kiek 2014 metais Pareiškėja gavo pajamų iš veiklos, susijusios su nakvynės ir pusryčių, kaimo turizmo veiklomis. Vadovaujantis 2017 m. kovo 8 d. gautu atsakymu iš VMI prie FM (reg. Nr. BR5.2-3310), Pareiškėja 2014 metais buvo įregistravusi šias veiklas: viešbučių ir panašių laikinų buveinių veiklą (pagal EVRK 55.10 klasę), didmeninės prekybos, išskyrus prekybą variklinėmis transporto priemonėmis ir motociklais veiklą (pagal EVRK 46 skyrius) bei variklinių transporto priemonių ir motociklų didmeninės ir mažmeninės prekybos bei remonto veiklą (pagal EVRK 45 skyrius).</p>
--	--	--	--

			<p>Taip pat pažymėtina, kad Pareiškėja kartu su paramos paraiška yra pateikusi Pranešimo Valstybiniam turizmo departamentui prie Ūkio ministerijos apie apgyvendinimo paslaugų teikimą (toliau – Pranešimas) kopiją, jos data 2015 m. gruodžio 3 d.</p> <p>Atsižvelgiant į tai, kad pareiškėjas pranešimą apie apgyvendinimo paslaugas Turizmo departamentui pateikė 2015 m. gruodžio 3 d. (paslaugas galėjo teikti tik nuo 2016 m. sausio 4 d., t. y. praėjus 30 dienų nuo Pranešimo pateikimo pagal Turizmo įstatymo 12 str. 1 d.) bei į tai, kad ataskaitiniais metais VMI prie FM nebuvo įregistravęs veiklos, susijusios su kaimo turizmo, nakvynės ir pusryčių paslaugų teikimu, ir ataskaitiniais 2014 m. metais negavo pajamų iš ūkinės komercinės veiklos, susijusios su nakvynės ir pusryčių, kaimo turizmo veikla, Pareiškėja neatitinka Taisyklių 15.18 papunktyje nustatyto tinkamumo gauti paramą kriterijaus.</p>
2.	19VK-KK-16-1-07471-PR001	Nerijus Remeikis	<p>Nerijaus Remeikio (toliau – Pareiškėjas) projektas „Kaimo turizmo sodybos „Reketijos dvaras“ vystymas“ (paraiška pateikta 2016 m. spalio 10 d., registracijos Nr. 19VK-KK-16-1-07471-PR001 (toliau – Paraiška)), kuriame buvo numatyta užsiimti poilsiautojų ir kita trumpalaikio apgyvendinimo veikla (pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių (EVRK 2 RED.), patvirtinto Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 „Dėl Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“ (toliau – EVRK) 55.20 klasė), yra netinkamas gauti ES paramą pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklą „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“, kadangi neatitinka Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklos „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ įgyvendinimo taisyklių, taikomų 2016 metais pateiktoms paraiškoms, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 3D-444 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklos „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ įgyvendinimo taisyklių, taikomų 2016 metais pateiktoms paraiškoms, patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės), 21 punkte nustatyto tinkamumo kriterijaus paramai gauti.</p> <p>Taisyklių 21 punkte nustatyta, jog pareiškėjas turi teisę gauti bendrą vienai įmonei (vienam ūkio subjektui) suteikiamą nereikšmingą (<i>de minimis</i>) pagalbą. Agentūra vertinimo metu patikrina pareiškėjo teisę gauti bendrą vienai įmonei suteikiamą nereikšmingą (<i>de minimis</i>) pagalbą. Agentūra turi patikrinti Vienos įmonės deklaracijoje (Taisyklių 3 priedas) nurodytus kitus ūkio subjektus.</p>

			<p>Vadovaujantis 2003 m. gegužės 6 d. Komisijos rekomendacijos dėl mikroįmonių, mažų ir vidutinių įmonių sampratos (2003/361/EB) (toliau – Rekomendacija) priedo 1 straipsniu, įmone laikomas bet koks ekonominę veiklą vykdančias subjektas nepriklausomai nuo jo teisinio statuso. Nors pagal Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo 2 straipsnio 1 dalį įmonė įvardinama kaip juridinis asmuo, tačiau remiantis Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 54, 101 ir 102 straipsniais bei Europos Sąjungos Teisingumo Teismo paaiškinimais, įmone reikėtų laikyti bet kokią ekonominę veiklą vykdančią subjektą nepriklausomai nuo jo teisinio statuso, taip pat ir konkrečiai amatais ar kitu individualiu ar šeimos verslu užsiimančius subjektus, reguliarią ekonominę veiklą vykdančias ūkines bendrijas ar asociacijas. Be kita ko, 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius (OL 2014 L 187, p. 1) 1 priedo 1 straipsnyje taip pat nustatyta, jog įmone yra bet kuris ekonominę veiklą vykdančias subjektas, kad ir koks jo teisinis statusas.</p> <p>Vadovaujantis Europos Sąjungos Teisingumo teismo 2014 m. vasario 27 d. sprendimu byloje C-110/13, įmonės gali būti laikomos „susijusiomis“, kai išnagrinėjus jų tarpusavio teisinius ir ekonominius santykius matyti, kad jos per fizinių asmenį arba kartu veikiančių fizinių asmenų grupę sudaro vieną ekonominį vienetą, net jeigu jų formaliai nesieja kuris nors iš 2003 m. gegužės 6 d. Komisijos rekomendacijos 2003/361/EB dėl labai mažų, mažųjų ir vidutinių įmonių apibrėžties priedo (toliau – Priedo) 3 straipsnio 3 dalies pirmoje pastraipoje nurodytų santykių (viena įmonė turi kitos įmonės akcininkų arba narių balsų daugumą). Fiziniai asmenys, kurie derina savo veiksmus siekdami daryti įtaką atitinkamų įmonių komerciniams sprendimams, ir dėl to šios įmonės negali būti laikomos ekonomiškai nepriklausomomis viena nuo kitos, laikomi veikiančiais kartu, kaip tai suprantama pagal Priedo 3 straipsnio 3 dalies ketvirtą pastraipą (Įmonės, palaikančios minėtus santykius su fiziniu asmeniu ar bendrai veikiančių fizinių asmenų grupe, taip pat laikomos susijusiomis įmonėmis, jei jos vykdo savo veiklą arba dalį veiklos toje pačioje atitinkamoje rinkoje arba gretimose rinkose).</p> <p>Pareiškėjas paraiškoje nurodė prašomą paramos sumą – 155 656 Eur. Vertinimo metu vadovaujantis JADIS duomenimis, nustatyta, kad pareiškėjas, veiklą vykdančias pagal verslo liudijimą, iki 2016 m. spalio 10 d. buvo vienintelis įmonės UAB „Nergensta“ akcininkas, todėl pagal Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo <i>de minimis</i> pagalbai (OL 2013 L 352, p. 1) (toliau – Komisijos reglamentas) 2 straipsnio 2 dalies d) punktą, Pareiškėjas ir UAB „Nergensta“ laikytinos viena įmone. Taip pat pažymėtina, jog vadovaujantis Komisijos reglamento 3 straipsnio 2 dalimi, bendra vienai įmonei suteiktos <i>de minimis</i> pagalbos suma kiekvienoje valstybėje narėje negali viršyti 200 000 Eur per bet kurį trejų finansinių metų laikotarpį.</p> <p>Remiantis Valstybės pagalbos registro duomenimis, UAB „Nergensta“ 2015 m. liepos 3 d. gavo maksimalią 200 000 Eur nereikšmingą pagalbą pagal Lietuvos kaimo</p>
--	--	--	--

			<p>plėtos 2007–2013 m. programos priemonę „Parama verslo kūrimui ir plėtrai“, todėl Pareiškėjas neturi teisės gauti 155 656 Eur prašomos paramos sumos, nes ji viršija bendrą vienam ūkio subjektui suteikiamą <i>de minimis</i> pagalbą.</p> <p>Atsižvelgiant į tai, Paraiška neatitinka Taisyklių 21 punkte nustatyto tinkamumo gauti paramą reikalavimo.</p>
3.	19VK-KK-16-1-07596-PR001	UAB „Buci“	<p>UAB „Buci“ (toliau – Pareiškėja) projektas „Remonto dirbtuvių pastato rekonstrukcija“ (paraiška pateikta 2016 m. spalio 30 d., reg. Nr. 19VK-KK-16-1-07596-PR001) (toliau – Paraiška) netinkamas gauti ES paramą pagal Lietuvos kaimo plėtos 2014-2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklos „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ (toliau – Priemonė), nes neatitinka Lietuvos kaimo plėtos 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritį „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ įgyvendinimo taisyklių, taikomų 2016 metais pateiktoms paraiškoms, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 3D-444 „Dėl Lietuvos kaimo plėtos 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritį „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti patvirtinimo“ (toliau - Taisyklės), 17.13 papunktyje nustatyto tinkamumo gauti paramą kriterijaus.</p> <p>Taisyklių 17.13 papunktyje yra nurodyta kad pateiktame verslo plane pareiškėjas įrodo, kad ūkio subjektas atitinka ir projekto įgyvendinimo metu bei projekto kontrolės laikotarpiu atitiks ekonominio gyvybingumo kriterijus, kaip nurodyta Ūkio subjektų, siekiančių pasinaudoti parama pagal Lietuvos kaimo plėtos 2014–2020 metų programos priemonės, ekonominio gyvybingumo nustatymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. 3D-440 „Dėl Ūkio subjektų, siekiančių pasinaudoti parama pagal Lietuvos kaimo plėtos 2014–2020 metų programos priemonės, ekonominio gyvybingumo nustatymo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – EKG taisyklės).</p> <p>EKG taisyklių 6 punkte yra nurodyta, jog veiklą vykdančios ūkio subjektai laikomi tinkamais finansinei paramai gauti, jeigu ekonominio gyvybingumo rodikliai atitinka III skyriuje nurodytas reikšmes ataskaitiniais metais: grynasis pelningumas ir skolos rodiklis (6.1 papunktis)</p> <p>III skyriuje nurodyta, kad pagal priemonę ataskaitiniais metais skolos rodiklis turi būti $\leq 0,6$</p> <p>Kartu su paraiška Pareiškėja pateikė ataskaitinių metų (2015 m.) finansinių ataskaitų rinkinį. Šios ataskaitos sutampa su Juridinių asmenų centrui pateiktomis ataskaitomis.</p> <p>Ataskaitiniais metais (2015 m.) Pareiškėjos ilgalaikės skolos buvo 69 980 Eur, trumpalaikės skolos buvo 105 970 Eur, o viso turto 272 124 Eur. Skolos rodiklis lygus</p>

			<p>0,65 $((69\ 980+105\ 970)/272\ 124=0,65)$.</p> <p>Verslo plano XIV sk. „Informacija apie ūkio subjekto ekonominio gyvybingumo rodikliu” skolos rodiklio reikšmė 2015 m. taip pat nurodyta 0,63.</p> <p>Atsižvelgiant į tai, jog Pareiškėjos skolos rodiklio reikšmė 0,65 viršija EKG taisyklėse III skyriuje nurodytą reikšmę 0,6, ji yra netinkama finansinei paramai gauti.</p> <p>Pareiškėjai paklausimas nebuvo rašomas, nes duomenys pareiškėjo pateiktuose finansinėse ataskaitose sutapo su finansinių ataskaitų, pateiktų VĮ Registrų centras, duomenimis.</p>
4.	19VK-KE-15-1-07009-PR001	UAB „Eco Solis“	<p>UAB „Eco Solis“ (toliau – Pareiškėja) projektas „Privataus ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymo centro įkūrimas Plungės rajone“ (paraiška pateikta 2015 m. gruodžio 9 d., reg. Nr. 19VK-KE-15-1-07009-PR001) (toliau – Paraiška), kuriame planuota vystyti ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymo veiklą (EVRK klasė 85.10 pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių, patvirtintą Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 „Dėl Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“), netinkamas ES paramai gauti pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklą „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“, kadangi neatitinka Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklos „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ įgyvendinimo taisyklių, taikomų 2015 metais pateiktoms paraiškoms, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. spalio 29 d. įsakymu Nr. 3D-807 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklos „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ įgyvendinimo taisyklių, taikomų 2015 metais pateiktoms paraiškoms, patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės), 15.6 papunktyje nustatyto tinkamumo gauti paramą kriterijaus.</p> <p>Taisyklių 15.6 papunktyje nurodyta, kad „pareiškėjas užtikrina tinkamą projekto finansavimo šaltinį – nuosavas lėšas, skolintas lėšas, paramos lėšas, iš projekto numatytos veiklos gautinas lėšas – kuris turi būti pagrįstas verslo plano, finansinių ataskaitų duomenimis ir nurodytas paramos paraiškoje. Skolintos lėšos finansuojant projektą negali sudaryti daugiau kaip 90 proc. projekto vertės (su pridėtinės vertės mokesčiu (toliau – PVM). Ne mažiau kaip 10 proc. projekto vertės (su PVM) turi sudaryti nuosavos pareiškėjo lėšos (apvalinama iki sveikojo skaičiaus). Nuosavos lėšos pagrindžiamos kartu su paramos paraiška pateikiant banko sąskaitos išrašą, jei nuosavos lėšos nepagrindžiamos tarpinėmis finansinėmis ataskaitomis (už einamųjų metų pilnus ketvirčius). Skolintos lėšos pagrindžiamos kartu su paramos paraiška pateikiant finansinės institucijos sprendimą, kuriuo patvirtinama paskolos suteikimo galimybė, o iki</p>

paramos sutarties pasirašymo paramos gavėjas turi pateikti su finansine institucija pasirašytą paskolos arba išperkamosios (finansinės) nuomos sutartį arba raštu patvirtinti, kad atitinkamą projekto dalį įgyvendins pagrįstomis nuosavomis lėšomis;“.

Paraiškoje Pareiškėjas buvo numatęs projektą įgyvendinti:

	Šaltinis	Suma, Eur	Nuoroda į šaltinį
1.	Paramos lėšos	150000	Projektą planuota įgyvendinti 4 (keturiais) etapais. Projekto įgyvendinimui planuota panaudoti trijų etapų grįžtančias lėšas.
2.	Pareiškėjo lėšos	231577	
2.1.	Nuosavos pareiškėjo lėšos	121421	Akcininkės banko sąskaitos išrašas
2.2.	Projekto vykdymo laikotarpiu iš veiklos gautinos lėšos, skirtos projektui finansuoti	110156	Grįžtančios PVM lėšos
3.	Paskola	465423	AB Šiaulių banko raštas
4.	Bendra projekto vertė su PVM	847000	

Vietoj lentelės turėtų būti tekstas

Nuosavų lėšų poreikiui pagrįsti Pareiškėja pateikė vienintelės Pareiškėjos akcininkės Simonos Nekrašienės banko sąskaitos išrašą, kuriame nurodoma, kad Simona Nekrašienė 2015 m. gruodžio 2 d. disponuoja pinigine lėšomis, t. y. 145 299,39 Eur., kurių dalis (121 421,00 Eur) būtų naudojama projekto finansavimui užtikrinti.

2017 m. kovo 10 d. Pareiškėjai parengus paklausimą (Reg. Nr. S-PP-0220094) ir nurodžius, kad disponuojamas nuosavų lėšų likutis yra ne Pareiškėjos – UAB „Eco Solis“, o fizinio asmens Simonos Nekrašienės bei, kad šiomis pinigine lėšomis negalima grįsti projekto finansavimo šaltinio užtikrinimo, Pareiškėja buvo paprašyta pateikti dokumentus, pagrindžiančius, kad prieš teikiant Paraišką, Pareiškėja buvo užtikrinusi projekto finansavimo šaltinį (nuosavų Pareiškėjo lėšų dalį).

2017 m. kovo 15 d. atsakyme į paklausimą (Reg. Nr. BR5.2-3621) Pareiškėja nurodė, kad Simona Nekrašienė yra vienintelė akcininkė, kuri sutinka skirti reikalingas lėšas projekto įgyvendinimui. Taip pat Pareiškėja pateikė 2015 m. gruodžio 2 d.

			<p>vienintelės akcininkės sprendimą suteikti finansavimą (iki 145 299,00 Eur) projekto įgyvendinimui bei pateikė 2015 m. gruodžio 2 d. paskolos sutartį Nr. 2015/12/2-1, kuria Simona Nekrašienė suteikia 145 299,00 Eur paskolą Pareiškėjui.</p> <p>Remiantis Taisyklių 15.6 papunkčiu ne mažiau kaip 10 proc. projekto vertės (su PVM) turi sudaryti nuosavos pareiškėjo lėšos, kurios pagrindžiamos kartu su paramos paraiška pateikiant banko sąskaitos išrašą, jei nuosavos lėšos nepagrindžiamos tarpinėmis finansinėmis ataskaitomis (už einamųjų metų pilnus ketvirčius). Pareiškėjos pateikti - akcininkės Simonos Nekrašienės banko sąskaitos išrašas bei paskolos sutartis sudaryta tarp Pareiškėjos ir akcininkės nepagrindžia, kad teikiant Paraišką Pareiškėja buvo užtikrinusi <u>reikalingą nuosavų lėšų dalį, t. y.</u> Pareiškėja nepateikė banko sąskaitos išrašo, kuriame būtų matyti, kad Pareiškėja užtikrina 10 proc. nuosavų lėšų dalį. Nuosavos lėšos taip pat nėra pagrindžiamos tarpinėmis finansinėmis ataskaitomis (už einamųjų metų pilnus ketvirčius).</p> <p>Atsižvelgiant į tai, kad Pareiškėja neužtikrina tinkamo projekto finansavimo šaltinio, t. y. nuosavų lėšų dalies bei neatitinka Taisyklių 15.6 papunktyje įtvirtinto tinkamumo gauti paramą reikalavimo, projektas laikomas netinkamu gauti paramą.</p>
--	--	--	--

4. Atidėti rekomendacijos priėmimą:

	Paraiškos kodas	Pareiškėjo pavadinimas	Rekomendacijos
1.	19VK-KE-15-1-07245-PR001	Elena Klimienė	Atidėti rekomendacijos priėmimą iki kito posėdžio.

Posėdžio pirmininkas

Mindaugas Palionis

Posėdžio sekretorė

Sandra Peškaitytė

Projektų atrankos komiteto nariai:

..... Aurelijus Mačiulaitis

..... Audrius Penkauskas

..... Eglė Kairienė

..... Ieva Michailovaitė

..... Snieguolė Valiulienė

..... Inga Venciulytė

..... Andrėja Chursiakaitė